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heri, og dette vil jeg ogsaa for mit per- 
sonlige Vedkommende, fremhæve for at give 
ID in Opfordring til, den højtærede Minister 
til at lægge Fortet saa langt bort fra 
Taarbæk By, at det ikke generer den, den 
rette Vægt. Jeg bliver derfor nødt til at 

; sige et Part  Ord 'netop om de Bemærk- 
ninger, don højtærede Forsvarsminister 
fremsatte i Landstinget, Jeg vedkender 
mig,. at jeg anser det foruheldigt, at vi 
overhovedet bygge Fæstninger herlijemme. 
i- e-,,,,, vedkender mig, at jeg synes, det er 
nogle af de daarligst anvendte Penge, de, 
der anvendes til Foranstaltninger paa Mili- 
tærvæsenets bmraade, men jeg kan ganske 
vist ikke indse, at man skulde imødekomme 
min og andres Opfattelse i denne Henseende 
ved, at man lægger dette Fort et andet 

; Sted end der, hvor man, saa vidt jeg ved, 
paatænker at lægge de.t. Yi slippe ikke. 
for; Fortet, selv om man imøaekominer. 

홢 Protesten fra Taarbæk pg lægger Fortet et 
Sted, hvor det ikke vil faa de generende 
yirkninger for Byen d,e-rtide. TYærtimod, 
vi faa ':Fprtet, enten det bygges det ene 

. eller det andet Sted. Jeg kan derfor ikke 
se, at der vises den fjerneste Imødekom- 
men overfor os, der have den Anskuelse 
O1n Militærvæsenet, som jeg vedkender.. mig 
at have, og som der sikkert ogsaa er 
andre af dem, som vare til Stede ved 
det paagældende Møde, som nære. Jeg 

, synes , clerfor, at den højtærede Minister 
ikke har Ret, naar han mener, at en af 
de Traade, af hvilken dette :pr9testrnøde i 
Taarbæk; var tvunden, var de antimilitari- 
stiske Anskuelser. ' 

Hvorledes der bag Mødet skulde kunne 
ligge, politiske Hensyn, ,fprsta,ar: jeg heller 

: er. maaske mere muligt, 
Jeg tror nok, at jeg høstede politisk Bor-, 
del deraf ved det sidste Folketingsvalg, 
ikke fordi jeg talte pm dette Spørgsmaal, 
men jeg tror, at man allerede paa det 
Tidspunkt var saa ængstelig rpr, hvad der 
kunde ske, og hvilken Virkning dette Fort 
kunde faa for Byen, a t  man mødte frem 
til sidste Mand ,og stemte i Haab om, at 
man maaske kunde forhindre dets Anbrin- 
gelse .derude. Det politiske Moment i denne 
Sag, tror i eg derfor, liar allerede været i 
'Virksomhed, men i øvrigt kan jeg ikke se, 
at dei kan ligge noget som helst politisk 
i Vedtagelsen af Protesten. 

Naar jeg tager; Ordet i Dag, ei: det 
홢 : udelukkende som Repræsentant for Kred- 

sen, for at være den en saa god Repræ- 
sentant, som det er mig muligt at være, 
og jeg, vilde ønske, ,--:'a Resultatet af For- 
handlingerne om denne Sag kunde . blive, 

at dette Haubitsbatteri lægges saa langt 
bort fra Taarbæk ó g andre beboede Ste- 
der, at det ikke kommer til at virke øde- 
læggende eller generende for nogen der- 
ude. Jeg ønskede selvfølgelig helst, at vi 
vare helt fri for det, ifølge min alminde- 
lige Opfattelse af Militærvæ,senet, men 
som repræsentant for Lyngbykredsen vil 
jeg i dette Tilfælde nøjes med at haab.e 
paa, at det maa lykkes at faa det flyttet. 
Der er ikke Tvivl om, at hvis det lægges 
dér, hvor man, saa vidt jeg ved, har paa- , 
tænkt at lægge det, vil det blive ikke 
alene i høj Grad generende,; men i aller- 
højeste Grad ødelæggende for Ryen. Derom 
vidner ogsaa den samlede Protest fra alle 
uden Undtagelse, fra alle uden Hensyn 
til,; hvilken P9JitiSk;,:" ."Opfattelsei de have. 
De have i denne Sag kun haft en eneste 
Bevæggrund: at faa skaanet deres By, og 
ikke hverken politiske eller antimilitari- 
stiske Bevæggrunde. Saadanne kunde 
heller ikke blive imødekommede blot ved 
en Flytning af Batteriet.. Jeg vil tvært- 
imod sige, at set fra et socialdemokratisk 
Synspunkt vil Fortet netop; have en god 
Virkning ved. at blive saa generende for 
Befolkningen som muligt. Det er altsaa 
langt fra et politiske Moment, der gør sig , 
gældende, naar jeg gør mig til Talsmand 
for Ønsket om at faa Fortet flyttet saa 
langt bort som muligt fra b.ebyggede 
Steder. 

Der er blevet sagt. 홢 det var det 
ærede Medlem f.ra Kalundborg (Rode), 
der antydede det 홢, at Ministeren i Ud- 
valget skulde have sagt noget om, at hvis 
man skal lægge Fortet et andet Sted end - 
netop der i Nærheden af Taarbæk Eirke, 
maa man have lavet Loven om, Jeg for" 
udsætter, at Ministerens Ord ere rigtigt 
refererede; jeg vil ligesom det ærede M d- 
lem bede den højtærede Minister udtale 
sig derom. Jeg maa sige,, jeg kan ikke , 
se, der staar en eneste Antydning i Loven 
af, hvor Fortet skal ligge.. Loven bestaar 
kun af faa Paragraffer,, og i § 2, som vel 
navnlig vedrører dette Forhold, staar der;: 
홢Forsvarsministeren bemyndiges til at an- 
vende et Beløb af 5,000,000 Kr. til Kys t  
befæstningsanlæg; til Sikring af Sjællands 
; Kyst og til Støtte for Søforsvaret". Der 
staar ikke et eneste Ord om Beliggen- 
heden, ikke et eneste Ord om, paa hvilken 
Plads dette Fort skal lægges. Det ærede 
Medlem for Københavns 1ste Valgkreds 
(Wulff), som talte i ..Gsa,a.r", mente endog, 
at det af forsvarsmæssige Hensyn burde 
lægges længere ind paa Eremitagesl etten, 
end det vil komme til at ligge, hvis det 


